
 
 
 
 
 
 

Návštěva Plzně – 1. 6. 2023 
 

Na Den dětí se vydala 6., 7. a 8. třída na výlet do Plzně. Všichni jsme se sešli 

před školou a čekali, až přijede autobus. V osm hodin jsme se nalodili a hurá na 

výlet. Žáky doprovázely jejich třídní učitelky a paní asistentka. První zastávkou na 

našem výletě byla Techmania Science Center. Utvořili jsme menší skupiny a vrhli 

se do prostor Techmanie, abychom si vyzkoušeli vše, co nám expozice nabízely. 

Navštívili jsme i planetárium.  

Naším dalším cílem byly zoologická a botanická zahrada. Zde jsme se rozešli 

po skupinkách. Celé dvě hodiny jsme si mohli prohlížet celou zoo. Nikdo se nikde 

nezapomněl a v domluvený čas se všichni v pořádku sešli na 

určeném místě.  

Pak už nás čekala poslední zastávka na našem výletě. 

Autobus nás dopravil k nákupnímu centru Olympia, kde 

jsme si trochu „zašopovali“. Většina výletníků se nejvíce 

těšila na KFC nebo „Mekáč“. Někdo upřednostnil jídlo, jiný 

zase „hadříky“.  

Výlet se vydařil, všichni jsme se vrátili zdrávi a každý 

z nás si přivezl zážitek, na který si rád vzpomene.  

A jaké byly reakce dětí?   

Adam K., Adam L., Martin K.: „V Techmanii se nám líbilo skládání z kostek. 

Postavili jsme věž vysokou přes 1,8 m.“ 

Nelly: „Zaujala mě digitální mapa“ 

Míša M.: „Líbil se mi vodní svět, ale voda byla moc přechlorovaná. V ZOO se mi 

moc líbili kapybary a tučňáci.“ 

Adam L.: „Líbila se mi ZOO, protože jsem v Plzni v ZOO ještě nebyl.“ 

Hana Janoutová



 

 

 


